REQUERIMENTO Nº 025/2024

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de V. Ex.ª, para expor o que segue:

Requeiro, que seja instalado ponto eletrônico em todos os Setores Municipais
do Poder Executivo.

Cabe enfatizar, que esta proposta facilitará o controle de frequência dos
servidores de todas as Pastas Municipais, promovendo transparência no
cumprimento da carga horária dos mesmos, bem como, na gestão dos
setores em que estão alocados.

Nesse contexto, a instalação desse equipamento será de suma importância,
sendo relevante ferramenta na realização do controle dos horários
trabalhados de cada servidor, que compõe o quadro de funcionários desse
Executivo, num todo.

Ante o exposto, dentro das possibilidades, solicito o atendimento ao que
segue o mais breve possível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400310032003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2024 12:16

Checksum: D3700D2804326510591A5D1A1669AEB9A6915BEFD9F158713BB361FA29DFB594

fls. 3

Processo: 324/2024 - REQ 25/2024

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2024.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100370037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 4

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100370037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003100370037003A005400

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2024 12:16

Checksum: CB6C5F5C8A33795A3EA270A01F4D155A5D83BE877E27C25F5FC2F6F364114D47

fls. 5